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  چکیده
 دیمسلح شده با ژئوگر یبستر ماسه ا یبه هم که بر رو کینزد یدو شالوده نوار یکلینشست س یپژوهش به بررس نیا 

ز انجام گرفته و پس ا PLAXISبه کمک نرم افزار  یعدد یها لیمنظور تحل نیا یپردازد. برا یقرار گرفته است، م

فاصله  د،یژئوگر هیطول لا د،یژئوگر هیلا یکشش یسخت د،یژئوگر هیلا یچون ژرفا ینرم افزار، نقش عوامل یصحت سنج

دهد که  یها نشان م یبررس جیشده است. نتا یابیبه صورت بدون بعد ارز یکلینشست س یبر رو یدو شالوده نوار نیب

 یکلینشست س زانیآن م یوجود دارد که به ازا حیتسل هیلا یبرا نهیبه یژرفا کیدو شالوده و  نیب نهیفاصله به کی

و با بالا بردن  ابدی یکاهش م یکلیس ینشست ها زانیم دیبا افزودن طول ژئوگر نییمقدار را داراست. همچن نیترکم

مشخص  یکشش یسخت کیبه  دنیو پس از رس ابدی یکاهش م یکلینشست س زانیمسلح کننده، م هیلا یکشش یسخت

 باشد. یثابت م بایتقر یکلیاهش نشست سک زانیم

 

 نشست سیکلی، شالوده نواری، خاک مسلح، مدل سازی عددی كلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
 "Stuartمسئله تاثیر پی های مجاور هم بر روی نشست و همچنین ظرفیت باربری استاتیکی آنها برای اولین بار توسط 

(" 1831نورزاد، معنوی راد)"ی خاک های غیر مسلح مطرح گردید. آقایان ی رودر حالت استاتیک برای پی ها [1] (1962)"

این موضوع را توسط مدلسازی عددی روی خاک مسلح مورد بررسی قرار گرفت. امروزه مسئله ظرفیت باربری دینامیکی  [2]

کن است تحت بار پی های سطحی در مهندسی ژئوتکنیک یک مسئله مهم و پیچیده به شمار می رود. پی های سطحی مم

های دینامیکی گوناگونی از قبیل بارهای زلزله و بارهای ماشین آلات صنعتی قرار گیرند. در سالهای اخیر برای مقابله با این امر 

نتتیک ها استفاده شده است که یو برای افزایش ظرفیت باربری دینامیکی و کاهش نشست از المانهای کششی از خانواده ژئوس

لت حاکی از آن است که ژئوگرید باعث کاهش نشست در حا ز آنها می باشد. نتایج استفاده از المانهای کششیژئوگرید یکی ا

بوسیله و مجاورت آنها بر ظرفیت باربری استاتیکی  پی. علیرغم  اثبات تاثیرات مثبت تسلیح استاتیکی و دینامیکی خواهد شد

ر روی خاک مسلح شده با ژئوگرید صورت نگرفته و ابهامات بسیاری های مجاو پیهنوز تحقیقاتی در خصوص رفتار دینامیکی 

جهت مدلسازی رفتار خاک مسلح و غیر  PLAXISدر این خصوص وجود دارد. از این رو مدلی عددی با استفاده از نرم افزار 

 مسلح و قیاس رفتار آنها در حالت های گوناگون توسعه یافته است. 

 

 مدلسازی عددی -2
باشد که امکان پیشبینی رفتار و مطالعه تاثیر پارامتر های  های حل مسائل مهندسی، مدلسازی عددی می از جمله روش 

واری هندسه شالوده ن در این مطالعهزمایشگاهی فراهم می سازد. آتر نسبت به مدلسازی  مختلف در زمان کمتر و شرایط سهل


